
Ważne zmiany w pracy tymczasowej 

 
Praca tymczasowa to coraz ważniejszy obszar rynku pracy i całej gospodarki. 

Pracodawcom korzystającym z leasingu pracowników pozwala obniżyć koszty, przenieść 

obowiązki administracyjno – prawne realizacji umowy na agencje, a przede wszystkim 

umożliwia elastyczność w stosunku do realizowanych zamówień.  

 Praca tymczasowa może być też rozwiązaniem dla osób, które chcą zdobyć nowe lub 

poszerzyć już posiadane doświadczenie zawodowe. Umożliwia poznanie warunków pracy  

w firmach o różnych profilach i kulturach organizacyjnych, na zróżnicowanych stanowiskach 

pracy. To również sposób zarobkowania dla osób młodych podczas wakacji.    

Elastyczność agencji pracy tymczasowej sprzyja spadkowi bezrobocia, poprzez 

zagospodarowanie wolnych zasobów na rynku pracy, sprzyja podniesieniu konkurencyjności 

przedsiębiorstw.  

Jednocześnie wraz z rozwojem branży agencji pracy tymczasowej coraz częściej 

zaczęły pojawiać się sygnały o nadużywaniu tej formy zatrudnienia oraz nieprzestrzeganiu 

praw pracowników tymczasowych. Stąd konieczność nowelizacji ustawy o zatrudnianiu 

pracowników tymczasowych, która podniosłaby standardy pracy tymczasowej, warunków 

zatrudnienia pracowników tymczasowych i bezpieczeństwa prawnego pracodawców 

użytkowników korzystających z usług agencji pracy tymczasowej. 

W odpowiedzi na to zapotrzebowanie, w dniu 6 maja 2017 r. Prezydent RP Andrzej Duda 

podpisał ustawę z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy o zatrudnianiu pracowników 

tymczasowych oraz niektórych innych ustaw. Ustawa obowiązuje od 1 czerwca.  

Nowe regulacje prawne dotyczą około 1,5 tys. działających w Polsce agencji pracy 

tymczasowej (w tym kilkudziesięciu z siedzibą na Lubelszczyźnie) i około milina 

pracowników tymczasowych (w tym około 18 tys. skierowanych do pracy przez agencje  

z Lubelszczyzny), którzy wykonują pracę w tysiącach firm korzystających z ich usług. 

 

Uchwalone zmiany dotyczą przede wszystkim poniższych obszarów: 

- Ograniczenie czasu zatrudnienia na umowie tymczasowej na rzecz jednego pracodawcy 

użytkownika do 18 m-cy w ciągu 36 m-cy. Pracodawca nie zatrudni po raz kolejny tego 

samego pracownika po 18 miesiącach pracy, nawet jeśli kierowałaby go inna agencja 

zatrudnienia. W tym celu agencje pracy tymczasowej będą musiały pozyskiwać informacje  

od zleceniobiorców dla kogo w ciągu ostatnich 3 lat pracowali. 



- Uniemożliwienie kierowania pracownika tymczasowego do pracy, którą wcześniej,  

przez okres ostatnich trzech miesięcy wykonywał pracownik etatowy, zwolniony z przyczyn 

nie leżących po jego stronie. 

- Zrównanie praw kobiet w ciąży zatrudnionych w oparciu o Kodeks Pracy i zatrudnionych  

w ramach pracy tymczasowej. Agencja zatrudnienia będzie odpowiedzialna za zatrudnienie 

kobiet po 3 miesiącu ciąży do dnia porodu, niezależnie od czasu na jaki zawarta została 

umowa o pracę tymczasową. Umożliwi to pracownicom otrzymanie zasiłku macierzyńskiego  

po porodzie.   

- Zwiększenie bezpieczeństwa prawnego przedsiębiorców, korzystających z usług agencji 

pracy tymczasowej. W tym celu Marszałkowie Województw, a w praktyce Wojewódzkie 

Urzędy Pracy, pełniące w ich imieniu role organów rejestrowych agencji zatrudnienia, będą 

zobowiązane do sprawdzania co kwartał, czy agencje pracy tymczasowej nie posiadają 

zaległości z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne pracowników. 

-  Dla podkreślenia znaczenia usług agencji pracy tymczasowej, dotychczasowe certyfikaty  

o dokonaniu wpisu do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia (ogólne - 

bez wskazania rodzaju świadczonej usługi), zostały zastąpione certyfikatami 

uprawniającymi do świadczenia usługi pracy tymczasowej. Natomiast dla pozostałych 

trzech usług agencji zatrudnienia: pośrednictwa pracy, doradztwa personalnego  

lub poradnictwa zawodowego obowiązuje jeden wspólny certyfikat. 

 

 

 


